
UCHWAŁA NR XXXVIII/26/2018
RADY GMINY MSZANA

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w sprawie  rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach  pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz  warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 7, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), po 
uzyskaniu opinii związków zawodowych oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych  w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli   
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia finansowego obejmującego 
całkowitą lub częściową refundację kosztów, o których mowa w § 3.

§ 3. Warunkiem ubiegania się o pomoc zdrowotną jest poniesienie przez nauczyciela kosztów:

1) zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, szkieł korekcyjnych, aparatu słuchowego, sprzętu specjalistycznego 
warunkującego dalsze sprawne funkcjonowanie;

2) zakup urządzeń niezbędnych do przeprowadzenia zalecanego przez lekarza leczenia lub rehabilitacji;

3) zakupu okularów korygujących wzrok;

4) opłaty za leczenie lub rehabilitację zdrowotną;

5) leczenia szpitalnego lub specjalistycznego;

6) badań specjalistycznych;

7) usług z zakresu protetyki dentystycznej ze względów zdrowotnych;

8) stosowania profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych.

§ 5. Przyznanie pomocy zdrowotnej uzależnione jest od:

1) sytuacji zdrowotnej nauczyciela, przebiegu choroby oraz czasu trwania i rodzaju choroby oraz okoliczności 
z tym związanych mających wpływ na sytuację materialną nauczyciela (np. konieczności stosowania specjalnej 
diety, zapewnienia dodatkowej opieki choremu itp.);

2) wysokości udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia lub rehabilitacji;

3) sytuacji materialnej nauczyciela;

4) wysokości środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną.

§ 6. 1. Wysokość udzielonego jednorazowo świadczenia z pomocy zdrowotnej nie może przekroczyć 50% 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z odrębnymi przepisami.

2. W danym roku kalendarzowym nauczyciel może otrzymać maksymalnie pomoc zdrowotną w wysokosci 
75% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

§ 7. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest przez Wójta Gminy Mszana na podstawie pisemnego wniosku 
nauczyciela. Wzór wzniosku określony zostanie przez Wójta Gminy Mszana.

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej składać należy w terminach: do 10 czerwca i do 10 grudnia 
danego roku kalendarzowego w Urzędzie Gminy w Mszanie.

3. Do wniosku należy dołączyć:

Id: 93EEF2C5-E1EA-4F36-8B10-C82621A48F60. Podpisany Strona 1



1) dokumenty potwierdzające aktualny stan zdrowia uzasadniający przyznanie pomocy;

2) imienne dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, o których mowa w § 3;

3) oświadczenie nauczyciela o miesięcznych dochodach przypadających na jednego członka rodziny 
pozostającego z nim we wspólnym gospodarstwie domowym z uwzględnieniem wszystkich źródeł przychodu 
(uzyskane w roku poprzedzającym złożenie wniosku).

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań, o których mowa w ust. 3 Wójt Gminy Mszana wzywa nauczycieli do 
jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieuzupełnienia wniosku 
w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 8. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami przeznaczonymi na pomoc zdrowotną, Wójt 
Gminy Mszana  powołuje Komisję, której zadaniem jest opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej.

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą:

1) Kierownik Referatu Administracji, Edukacji i Informacji Urzędu Gminy w Mszanie - jako przewodniczący 
Komisji;

2) Dyrektorzy szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mszana lub wskazani przez nich 
nauczyciele;

3) Po jednym przedstawicielu związku zawodowego działającego w placówkach oświatowych, dla których   
Gmina Mszana jest organem prowadzącym.

§ 9. Świadczenie finansowe przyznane w ramach pomocy zdrowotnej zostanie przekazane nauczycielowi na 
wskazany rachunek bankowy w terminie do 14 dni od dnia podjęcia przez Wójta Gminy Mszana decyzji 
o przyznaniu pomocy zdrowotnej.

§ 10. Traci moc uchwała nr VII/33/2007 Rady Gminy Mszana z dnia 25.04.2007 r. w sprawie: określenia 
rodzajów świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej, a także warunków i sposobu ich 
przyznawania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

mgr inż. Andrzej Kaperczak

Id: 93EEF2C5-E1EA-4F36-8B10-C82621A48F60. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U.z 2017 r. poz. 1189 z późn.
zm.) niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń
z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczają corocznie w budżetach odpowiednie
środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej
oraz określają rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich
przyznawania. Uprawnienia, o których mowa powyżej zachowuja nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę
lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub
nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. Zgodnie z art. 91d ust. 1 w/w ustawy zadanie to wykonuje rada
gminy.

Orzecznictwo sądowe oraz rozstrzygnięcia nadzorcze wojewodów wskazują, iż środki te powinny zostać
zabezpieczone w budżecie organu prowadzącego, zaś decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej powinien
podejmować wójt.

Zabezpieczone środki finansowe na rok 2018:

- Szkoła Podstawowa im. św. Kazimierza w Mszanie - 5.644,00 zł

- Zespół Szkół w Gogołowej - 3.255 zł

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Połomi - 4.474,00 zł

- Gminne Przedszkole w Mszanie - 0 zł

razem: 13.373,00 z ł

Id: 93EEF2C5-E1EA-4F36-8B10-C82621A48F60. Podpisany Strona 1




